
 

LATVIJAS REPUBLIKA KRĀSLAVAS NOVADS 

KRĀSLAVAS NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, fakss +371 

65681772 

e-pasts: dome@kraslava.lv 
 

Krāslavā 
 

Apstiprināti 

ar Krāslavas novada domes 
2011.gada 24.novembra 

sēdes lēmumu (prot.Nr.14, 13. §.13.1.p) 
 

(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

 

 

 

Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2011/13 

„Par sabiedrisko kārtību Krāslavas novadā” 

(redakcija spēkā no 01.07.2020.) 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu 

 

1. Saistošajos noteikumos lietotie termini 

1.1. Saistošo noteikumu pārkāpums – par noteikumu pārkāpumu atzīstama prettiesiska, 

vainojama (ar nodomu vai aiz neuzmanības izdarīta) darbība vai bezdarbība, kura apdraud 

sabiedrisko kārtību novadā un par kuru noteikumos paredzēta administratīvā atbildība. 

 

1.2. Saistošo noteikumu pārkāpējs – fiziska vai juridiska persona, kura ar nodomu vai aiz 

neuzmanības ir izdarījusi darbības, par kurām šajos noteikumos ir paredzēta atbildība, vai 

persona, kura ar nodomu vai aiz neuzmanības nav veikusi tai uzliktos pienākumus. 

 

1.3. Sabiedriska vieta - ikviena novadā esoša publiski pieejama teritorija, telpa (ceļi - jebkura 

satiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās daļas, ietves un nomales sadalošās 

joslas), saliņas; tuneļi; laukumi; dzelzceļa stacija - tās zāles un gaiteņi; autoosta - tās zāles un 

gaiteņi, autotransporta pieturas; sporta būves, kā arī parki, skvēri, namu pagalmi, citas speciāli 

iekārtotas brīvdabas atpūtas vietas. 

 

1.4. Dzīvojamo ēku koplietošanas telpas - ēku bēniņi, pagrabi, kāpņutelpas un gaiteņi. 

 

1.5. Izklaides vietas – kafejnīcas; klubi; deju zāles; diskotēkas un tamlīdzīgi. 

 

1.6. Publiskie pasākumi – dažādu veidu atklāti pasākumi (sarīkojumi, koncerti, sporta spēles, 

u.c.), kas tiek organizēti sabiedriskās vietās, neatkarīgi no zemes vai ēku piederības. 

mailto:dome@kraslava.lv


2. Vispārīgie noteikumi 

 

2.1. Šo saistošo noteikumu (turpmāk tekstā- Noteikumi) uzdevums ir nodrošināt sabiedrisko 

kārtību Krāslavas novada administratīvajā teritorijā, uzturēt sanitāro tīrību, aizsargāt personu 

likumīgās intereses, apkarot žūpību un veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu. 

 

2.2. (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 
 

2.3. (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 

 

2.4. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo saistošo noteikumu punktos minētajiem 

pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Krāslavas novada 

pašvaldības policijas darbinieki. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Krāslavas novada 

domes Administratīvā komisija. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

 

2.5. Sodu par Noteikumu pārkāpšanu uzliek robežās, kurās paredzēta atbildība par izdarīto šo 

saistošo noteikumu pārkāpumu. 

 

2.6.  (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 

 

2.7. Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Krāslavas novada 

pašvaldības budžetā. 

 

3. Sevišķie noteikumi 

 

3.1. Uzvedības noteikumu pārkāpšana sabiedriskās vietās. 

 

3.1.1. Par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar sadzīves vai cita veida atkritumiem, kā 

arī sniega izgāšanu tam neparedzētas vietās - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 

līdz 15 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.1.2. Par sadzīves vai cita veida atkritumu dedzināšanu pilsētas vai ciemata administratīvajā 

teritorijā - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.1.3. Par spļaušanu, dabisko vajadzību kārtošanu uz ielas, koplietošanas telpās vai citās 

sabiedriskās vietās - uzliek naudas sodu no 2 līdz 30 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.1.5. Par ubagošanu, zīlēšanu vai uzmākšanos apkārtējiem ar zīlēšanu vai buršanu 

sabiedriskās vietās – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu -3 naudas soda vienības. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.1.6. Par peldēšanos tam neparedzētās vietās Krāslavas pilsētas administratīvajā teritorijā, – 

izsaka brīdinājumu vai naudas sodu - 3 naudas soda vienības. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.1.7. Par transporta līdzekļa mazgāšanu, profilaktisko apkopi šim nolūkam neparedzētā vietā - 

uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.1.8. Par dzīvnieku peldināšanu un veļas mazgāšanu publiski pieejamās ūdenstilpnēs - izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 7 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 



3.2. Būvju un ielu uzturēšanas kārtībā noteikumu pārkāpšana. 

 

3.2.1. Par būves neuzturēšanu tādā kārtībā, lai tā neapdraudētu personu drošību, veselību un 

mantu, kā arī nebojātu pilsētas ainavu - fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu no 2 līdz 15 naudas soda vienībām, juridiskām personām izsaka brīdinājumu vai 

uzliek naudas sodu no 2 līdz 30 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.2.2. Par logu nomaiņu bez vai neatbilstoši Krāslavas novada Būvvaldes saskaņojumam vai 

būvprojektam - fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 

naudas soda vienībām, juridiskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 

līdz 30 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.2.3. Par ēku fasādes krāsošanu bez Krāslavas novada Būvvaldē saskaņotas fasādes krāsu 

pases - fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 naudas soda 

vienībām, juridiskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 30 naudas 

soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.2.4. Par ēkas numurzīmju vai ielas nosaukuma plākšņu neizlikšanu tam paredzētajās vietās - 

fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 5 naudas soda vienībām, 

juridiskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 7 naudas soda 

vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.2.5. Par ēkas numurzīmju vai ielas nosaukuma plākšņu neuzturēšanu saistošajos noteikumos 

noteiktajā kārtībā - fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 5 

naudas soda vienībām, juridiskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 

līdz 7 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.2.6. Par sniega nenotīrīšanu no ietvēm, ēku jumtiem, lai nepieļautu ledus un sniega krišanu, 

apdraudot gājēju un transporta līdzekļu kustības drošību, īpašniekam, zemes lietotājam, 

nomniekam vai namīpašuma pārvaldniekam vai sētniekam – fiziskām personām izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 7 naudas soda vienībām, juridiskām personām 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.2.7. (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 
3.2.8. Par visa veida ēku un būvju, žogu, kā arī ielu braucamās daļas, ietvju un gājēju celiņu 

virsmas aprakstīšanu ar jebkāda veida uzrakstiem vai zīmējumiem, izņemot gadījumus, ja 

šādām darbībām ir saņemta attiecīga atļauja - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 

līdz 30 naudas soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 
3.2.9. Par zāles neappļaušanu namīpašumam pieguļošā teritorijā īpašniekam, zemes lietotājam, 

nomniekam vai namīpašuma pārvaldniekam - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 

fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 7 naudas soda 

vienībām, juridiskām personām izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 naudas 

soda vienībām. 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

 

3.3. Naktsmiera traucēšana. 

3.3.1. Par naktsmiera traucēšanu (skaļu muzicēšanu, mūzikas atskaņošanu, remonta veikšanu, 

automašīnu signalizāciju, cilvēku un mājdzīvnieku radītu troksni u.tml.) dzīvokļos, 

koplietošanas telpās un uz ielām, kas traucē iedzīvotāju naktsmieru laikā no plkst.22.00 līdz 

6.00, izņemot pasākumus publiskā vietā, kuriem pašvaldība ir izsniegusi atļauju, – izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 30 naudas soda vienībām. 
  (ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.3.2.  (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 



 

3.4. Alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu, lietošana. 

3.4.1. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu dzīvojamo ēku 

koplietošanas telpās, kā arī bez uzraudzības atstātās vai nepabeigtās ēkās un būvēs, - izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 līdz 15 naudas soda vienībām. 
  (ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.4.2.  (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 

 

3.5. Nepilngadīgo personu atrašanos ārpus mājas novada teritorijā. 

3.5.1. Par nepilngadīgo personu, kas jaunākas par 16 gadiem atrašanos sabiedriskās vietās bez 

vecāku, aizbildņu vai personu, kas viņus aizstāj klātbūtnes no plkst. 23:00 līdz plkst. 06:00 – 

nepilngadīgās personas vecākiem, aizbildņiem vai personām, kuras viņus aizstāj izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 3 naudas soda vienības. 
   (ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.5.2. (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 

3.5.3. Par nepilngadīgās personas ielaišanu izklaides rakstura vietās (naktsklubos, azartspēļu 

klubos, datorsalonos u.tml) un atļaušanu tur uzturēties no plkst. 23:00 līdz plkst. 6:00 – 

izklaides vietas īpašniekam uzliek naudas sodu no 2 līdz 30 naudas soda vienībām. 
  (ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.5.4.  (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 

 

3.6. Vizināšanās ar skrituļslidām, skrituļdēļiem un skrejriteņiem. 

3.6.1. Par vizināšanos ar skrituļslidām, skrituļdēļiem un skrejriteņiem uz ielām, ietvēm vai 

laukumiem, ja tas traucēt gājēju vai transporta satiksmi, - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu 3 naudas soda vienības. 
   (ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

3.6.2. (Svītrots ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19, 6.§). 

 

 

3.7. Citu noteikumu neievērošana. 

3.7.1. Par iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu kultūras, izglītības, sporta, atpūtas, 

tirdzniecības un citās sabiedriskās iestādēs, - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 2 

līdz 6 naudas soda vienībām. 
   (ar grozījumiem, kas izdarīti 27.12.2019. protokols Nr.19  6.§) 

 

 

4. Nobeiguma noteikumi 

 

4.1. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2012.gada 1.janvārī. 

4.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē visu Krāslavas novada pašvaldību veidojošo 

bijušo pagastu pašvaldību saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs (paraksts) G.Upenieks 


